

DLG Fabrik Spjald  
Spjaldgårdvej 3  
6971 Spjald

Sagsbehandler  
Yvonne Grandahl  
Direkte telefon  
99741513  
E-post  
yvonne.grandahl@rksk.dk  
Dato  
14. juni 2018  
Sagsnummer  
17-025727

## Miljøtilsynsrapport

Adresse: Spjaldgårdvej 3, 6981 Spjald  
Virksomhed: DLG Fabrik Spjald  
Cvr.nr.: 24246930  
Type: 6.4. b) Behandling og forarbejdning, medmindre den kun består i emballering, af følgende råvarer, uanset om de har været forarbejdet før eller er uforarbejdede, med henblik på fremstilling af levnedsmidler eller foder fra: ii) Vegetabiliske råstoffer alene med en kapacitet til produktion af færdige produkter på mere end 300 tons/dag eller 600 tons/dag, hvor anlægget er i drift højst 90 på hinanden følgende dage i et år, som f.eks.: 9. Foderstofvirksomheder.  
Miljøtilsyn: Torsdag den 14. juni 2018 kl. 11.15

Jeg sender her resultatet af miljøtilsynet på jeres virksomhed, hvor vi sammen gennemgik aktiviteter på virksomheden, der kan påvirke miljøet.

### Dieselolietank

- Det fremgår af BBR, at der er opstillet en dieselolietank fra 1985.

Ved tilsynet blev det konstateret, at dieselolietanken fra 1985 er blevet afmonteret og at der er opstillet en ny overjordisk dieselolietank i plast.

Der skal foretages anmeldelse om udskiftning af dieselolietanken. Anmeldelsen skal indsendes



elektronisk via Byg & Miljø-portalen: <https://www.bygogmiljoe.dk/> Eller alternativt ved at udfylde vedlagte anmeldelseskema.

### Årsrapport

- Det fremgår af Vilkår 2.5.9, at der én gang årligt skal indsendes en årsrapport. Indsendelse af årsrapporten skal ske senest 3 måneder efter afslutning af regnskabsåret.

Ved et tidligere tilsyn blev det oplyst, at regnskabsåret er sammenfaldende med kalenderåret. Det betyder, at årsrapporten skal indsendes senest den 31. marts det efterfølgende år.

Det blev indskærpet, at årsrapporten skal indsendes til tilsynsmyndigheden.

### Eventuelle håndhævelser

- Tilsynsbesøget gav ikke anledning til at meddele yderligere påbud, forbud eller indskærper.

### Øvrige bemærkninger

- Der er ikke bemærkninger til virksomhedens egenkontrol.
- Under tilsynet blev der ikke konstateret noget som tyder på en jordforurening. Det skal dog nævnes, at der ved tilsynet ikke er foretaget en fuldstændig eller systematisk gennemgang for afdækning af jordforurening. Vurderingen fritager ikke virksomheden for sine forpligtigelser som reguleret via lov om forurenede jord, hvis der alligevel skulle træffes en forurening på virksomheden.
- Der er i øvrigt ikke bemærkninger til det observerede.

Kommunens registreringer vedrørende din virksomheds aktuelle drift kan du se i bilaget til dette brev.

### Baggrund for tilsynet

- Der er ført et prioriteret tilsyn efter miljøbeskyttelsesloven og dens afledte bekendtgørelser. Emnet for tilsynet var: Virksomhedsaktiviteten, Eventuel ændring af aktiviteten siden sidste tilsyn, Olie tank - udskiftning af dieselolie tank, Luftforurening - montering af støvemeldere - vilkår 2.3.6, Egenkontrol - årsrapport for 2017 - vilkår 2.5.9, Eventuelle andre forhold.

### Miljørisikovurdering

Kommunen skal foretage en miljørisikovurdering efter hvert tilsyn, jf. Miljøtilsynsbekendtgørelsen. For din virksomhed er vurderingen følgende:

Kategori	Beskrivelse	Score
A	Virksomheden har ikke et certificeret miljøledelsessystem eller et kvalitets-, arbejdsmiljø- eller energiledelsessystem, hvor miljø er	5

	integreret. Der arbejdes ikke systematisk med miljøforbedringer, der er ikke formuleret målsætninger eller fastsat mål for miljøarbejdet, og der er ikke opnået løbende dokumenterede miljøforbedringer på udvalgte områder.	
<b>B</b>	Miljømyndigheden har ved tilsynet konstateret, at virksomheden eller husdyrbruget overtræder vilkår, love, bekendtgørelser, regulativer, ikke efterkommer påbud, eller at der er berettigede naboklager. Miljømyndigheden har håndhævet med mindst en indskærpelse.	<b>3</b>
<b>C</b>	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker uden risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø.	<b>3</b>
<b>D</b>	Virksomheder med emissionsvilkår, eller emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser.	<b>3</b>
<b>E</b>	Virksomheden er placeret <200 m fra følsomme områder og/eller i områder med særlige drikkevandsinteresser.	<b>5</b>

Miljøriskovurderingen vil blive lagt til grund for bestemmelse af tilsynsfrekvensen.

**Hvis du har rettelser eller bemærkninger til denne tilsynsrapport eller tilsynskommentarerne, skal du give mig besked snarest muligt og senest fredag den 29. juni 2018.**

Hører jeg ikke fra dig, anser vi oplysningerne for korrekte.

### Offentliggørelse

Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort når høringen er udløbet, se ovenfor. Offentliggørelse sker i henhold til Miljøtilsynsbekendtgørelsen. Tilsynsrapporten offentliggøres ligeledes på Miljøstyrelsens portal Digital Miljøadministration (DMA).

Der skal gøres opmærksom på, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

### Brugerbetaling

Du skal betale 1.289,96 kr. for miljøtilsynet.

Timeprisen er 322,49 kr., og jeg har brugt 4 timer på opgaven, se tidsforbruget i skemaet:

Arbejdsopgave	Tidspunkt / dato	Tid /timer
Forberedelse af tilsyn	17-05-2018	1½ time

Fysisk miljøtilsyn	14-06-2018	½ time
Bearbejdning af tilsyn og registrering i database	14-06-2018	2 timer

Opkrævning for tilsyn sker kvartalsvis.

Venlig hilsen



Yvonne Grandahl

**Bilag:**

Udskrift fra Miljødatabasen (tilsynskommentarerne).

Anmeldesskema for olietank.